PODER JUDICIÁRIO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA  DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS

VARA DE EXECUÇÕES PENAIS DO DISTRITO FEDERAL

Nº DE LAUDAS: 1/1

AUTENTICAÇÃO

VARA DE EXECUÇÕES PENAIS DO DISTRITO FEDERAL

JUÍZA DE DIREITO: LEILA CURY

JUIZ DE DIREITO SUBSTITUTO: BRUNO AIELO MACACARI

DIRETORA DE SECRETARIA: TATIANA DE SOUZA GUEDES

   PORTARIA Nº 02, de 03 de fevereiro de 2020

   A Doutora LEILA CURY, MMª Juíza de Direito da VARA DE EXECUÇÕES

PENAIS DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o

Provimento 46, de 14 de janeiro de 2020, que altera o artigo 105 e seguintes do Provimento-Geral

da Corregedoria,

      RESOLVE:

   I - Realizar Inspeção Ordinária na Secretaria da Vara de Execuções Penais, no

período de 02 de março  a 29 de maio de 2020, com a finalidade de cumprir as determinações do

artigo 105 do Provimento Geral da Corregedoria de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios,

alteradas pelo Provimento 46, de 14 de janeiro de 2020;

    II - Informar às partes e demais interessados que o atendimento ao público será

normal nesse período;

    III - Determinar a expedição de ofícios à Ordem dos Advogados do Brasil, à

Defensoria Pública, ao Ministério Público e à(s) Assistência(s) Judiciária(s) que atuem na Execução

Penal, dando ciência do trabalho a ser realizado e facultando-lhes o acompanhamento;

   IV - Remeter cópia da presente Portaria para o endereço eletrônico:

inspecao@tjdft.jus.br até 07 de fevereiro;

   V - Determinar a publicação desta Portaria no Diário de Justiça Eletrônico.

   Brasília, 03 de fevereiro de 2020

LEILA CURY

Juíza de Direito